Vermis autem puniens carnem est vermis corporalis: ut eis videat. Quavis autem augustinus de cunctis dei. c. ix. dimittit sub dubio. Unum in istemo erunt vermes materiales vel non. conteremus tamen teneat quod non: quod vegetabilia et bruta non remanebunt. eo quod nonne fuerit ordinis dies ad incorruptionem: et post iudicium non erit generatio et corruptio. Hic ergo nichil. quod penitus ergo vermis intelligit sacra scripta remorsum conscientie quo et si principaliter et immediate affligeret anima. eo in excessu conscientiae: et per quamdam reddidit animam affligeret caro. Ceterum caro datur et affligeret: et ab exteriori et ab interiori. Et sic querere utrum in daturis sit maior pena vermis quam ignis est querere. utrum remorsus conscientie sit etiam maior pena: quam illa quod in eis causat ex igne. Ad quod simpliciter dicendum quod sic et potius declarari. Hic magistratus delectatio pensat ex tribus. scilicet ex magnitudine boni concordie. et ex bona dispositione potestate ad suscipiendum passionem delectatibus. et ex perfectione concordis. Sic magnitudo doloris persistat ex magnitudine mali concordie. et ex hoc quod potest est in malo disposita ad patiendum ab illo malo: et ex fortiori concordia mali affligentis cum illa potestate. Dicitur enim item affligeretur etiam daturam. est perpetua carensia sue perfectio nis ad quam erat apta natura. in quaenam illa carensia approbat sub certitudine sibi esse per peccatum propriei voluntatis. Hec enim carensia: ut sic approbat maximum malum quod etiam a fortiori magis disposita ad patiendum a malo predicto quam ab ipso igne. quod patitur quod ipse ignis non est aperte nam ait affligeretur ex propria virtute immediate. ipsa enim non affligeretur immediate. nisi in quantum est istum est diuine iusticie. et post iudicium affligeretur etiam: etiam corpe mediante. Ait autem patitur a predicto spiritu malo immediate: et per se. Conscientia etiam est fortior: quod fortior est approbatio per intellectum: quam per sensum. et quis potest corporis resumionem illud malum quod voco verme. et ipsum ignem approbat per intellectum: tamen principaliter approbat per ignem per sensum. et verme per intellectum. quod vermis est quod magis intelligibile cum sit aliquod spirituale quam ignis: cum sit aliquod sensibile. Verminus etiam est per sensum: quod corporalia non possunt esse infra etiam sicut spiritualia. Malum autem quod est aie rea lucis per sensum: et ab ea cognitum per se sibi et fortior

tius est concium. Ad primum argu. si concium dicendum quod illud verbum auctor. in telligen-
tia est de molestia quam infertur per instrumentum corporale et cetere partibus.

Seneca sexta post Reminiscere.

Homo quidam
erat pater familiæ quod placuit vi-
neam et sepem circumdedit ei. Mattheus.
xxi. Evidenter rem bene muniam pos-
se magis custodiri et conservari quam sine mun-
tione. Nam ciuitas forti muro circumdata secu-
nor est: et ab hostibus minus impugnat. Et enim
pena capitum. quam murum ciuitatis violenter sca-
lis sive alijs modis transcedit: ut habetur. ff.
de rerum divisiōne. l. quod si violarentur. Huius re-
m frater romuli occisus tradidit ob id et mu-
rus ciuitatis rome voluntarie transcedit. ut
enim globo ibidem dicitur. Duo erant fratres qui ro-
mam fecerunt. et cum cotempore esset cuius nomine
vocaret rome a remo vel romulo: sorte ob-
tinuit romulus et dominus remansit: quod postea fra-
tres occidi fecerunt. quod contra suum fecerat interdi-
ci in transcedendo muros. Sic deus rex celorum
magnam edificauit ciuitatem. scilicet sanctam ecclesiā
quam ut vincere speciosissimam plantauit. vices
eius scilicet deuotos christianos multiplicauit. et
custodia fortissima angelorum eam munivit. et
circumdedit contra hostes. quod sub pena capitis
et indignationis omnipotens deus approponit que
nec transcedere possunt murum istum magnum et
altum. Huius biere. l. deus ad angelicam potesta-
tem loquitur dicens. Ego dedi hodie in ciuita-
tem muniam et in munere meum super omnem terram
regibus iuda id est confitentibus christi et principi-
bus eius et sacerdotibus: et omnipotens iste.
et bellabunt aduersus te. scilicet demones et non
pudescunt: quod tecum ego sum ait dominus: ut liberem
te. Bene igitur dicens quod hoc quod dicas. scilicet deus erat.
Fuerentur seps vel murus angelice cu-
stodie unquam diripiatur: cum homo spernit cu-
stodiandum: et peccatis obstinatur. Et videtur
quod sic. ysa. v. Auferas seps eius id est custo-
diam angelorum. Item et eccl. xxvij. Cadet
se pes et muri eius cornu et igitur. Contra de-
nemine est desperandum: quod cum est in vita
sicut augustinus dicit primo retractationum
sed desperandum est et de obstinatis nisi pos-
sint conuerti et fieri boni. ergo. Respondendum
quod duplex est custodia orationis generalis quod
fit circa totam ymaginem genitorem. que uero

Feria sesta

post Reminiscere

Peculiaris que est circa unam personam singularē. Primo nō dimittit angelus custodi re, sicut dicit q̄ michaēl qui erat princeps synagoge, nunc est princeps ecclesie. **G**ecuo modo dicunt cōuer, q̄ nūq̄ dimittit boiem custodire q̄diu pficit, sed nō pficit i obstantis ad eoz salutē. ideo aliquo mō eos dimittit: nō in oīno q̄diu sunt viatores, cū custodia sit ei executio qdā diuine puidetē circa boiez viatorez. de aut puidetū sub trahit alium quātūcūq̄ malo. In mō aut illo sc̄ibetē diversificāur. Quidā em̄ di cūt q̄ dimittit q̄tiū ad custodie acūt q̄t acūt nō custodit. s̄ nō q̄tiū ad habuiū. q̄t semp̄ ē patut ad custodire, si vellet a malo resipisci s̄ b nō. q̄t cū null⁹ q̄diu ē viator, sit oīno i possibilis ad bonū 2 ita posset ei āgel⁹ m̄lta comoda i p̄tū. q̄tiū ad officiū custodire spectat, nō videt igit̄ q̄t actu n̄ deserat oīno. Alij dicunt q̄ duplex ē officiū āgelicē custodie, quoddā respeciu corporis, s̄. d̄fēdere ne a demōe oppriat, quoddā respeciu aie, sc̄z de fēdere ne a demōe subuertat. Quātū ad pri mū nō desent, s̄ quātū ad secūm, eo q̄ iam ē puerus, 2 fruſtra laboraret. H̄z nec b sufficiat, q̄t custodia p̄cipali respicit aiaz q̄t coz pus, licet aut talis aia sit acūt pueria: nō m̄ est ad coīranū ip̄osibilis facia. Alij dicunt q̄ subirabit bñficiū custodie obstante, q̄tu z ad hoc q̄t nō istigat ad bonū, cū bonū tota luer desipiat ei s̄ nō quātū ad b̄ q̄t reuocera malo. Plura em̄ mala faceret q̄t facit, si eūz nō reuocaret: et p̄gressuz tēptatoris aliquādo ip̄ediret, vñ etiā sic n̄ decent custodia an̄ tixp̄i: et b̄ satie p̄habiliter p̄ot sustinen. Et sc̄m b̄ ac̄ viā patz ad auctoritates respōde dū, q̄t intelligūtur de custodia generali, aut si de sp̄ciali intelligūtur: sic intelligūn̄ q̄tiū ad effeciū bonū: q̄t nō istigat ad bonū. **V**erens sc̄do, utiū angelo custodiēti accidat aliqd̄ gaudium ex salute custoditi: q̄t sic videt luc. xv. Gaudium est āgelis dei sup vno peccatore penitētā agēt, s̄ nō gaudet de penitētā nisi ppter eoz salutē. si ergo eis accrescit de penitētā, gaudēt multo fortius de salute. **I**Cōtra q̄t p̄ot nouiter gaudere p̄ot nouiter affici, s̄ affectōes i āgelis beatitatis sunt oīno stabilitate et q̄te, ḡ nō potest eis cōtingere. **U**idiū bonū. Reipōsio dicē dū q̄t gaudium beatitatis iudicat i habuiū cantans, nullū em̄ t̄cū ē gaudiū nisi canta

q̄t gaudiū bl̄ord est

em̄ t̄cū est

te regulaū. **T**hi sc̄m magnitudinē caritatis erit gaudiū magitudo. **S**ic aut̄ codē habitu cantans p̄t bō p̄les siml̄ diligere; imo habēs caritatē codē habuiū diligit oē diligibile, 2 nō vanat, nec m̄uplicat̄ habuiū p̄ diligibiliū variatōez vel m̄uplicatōez, s̄ 10̄ lū m̄uplicat̄ mot⁹ 2 ac̄t̄ eo q̄t p̄la siml̄ 2 vno acūt diligere n̄ p̄t, vt code motu i p̄la siml̄ mouen. **H**ic p̄t bō 2 angel⁹ beat⁹ edēz habuiū caruans 2 gaudiū siml̄ de pluribus gaudere habuiū gaudiū non augmētato, nec multiplicato per augmentatiōm vel m̄uplicatōez obiectoz, et b̄ vno acūt si voluerit, et etiā plurib⁹ sc̄m ipēnū volūtatis. **S**icut em̄ uelle āt̄ beatoz p̄t siml̄ ad plura cōuenti. et vno acūt siml̄ plura itelli gere, sic eoz volūtatis 2 affect⁹ p̄t siml̄ et vno acūt p̄la amare n̄ solū i generali, s̄ euā i particulari se sup̄ singla cōuentendo. **R**

Sed q̄t potestas no auferit potestātē nature, s̄ necessitatē atritōis 2 limitationis glorie nō cōpassibilē. Ideo affect⁹ ḡlosus siml̄ 2 vno acūt, p̄t mouen ad plura, p̄t euā 2 plib⁹ ac̄tib⁹ 2 motib⁹ ad plura mouen, nō codē nūc, s̄ in diversis. **E**t uā vno acūt vel diversis p̄t de pluribus gaudere, vroz codē mō pot crescere ei⁹ gaudiū p̄ ce mēm̄ obiectoz, nō sc̄m habuiū, q̄t id habuiū semp̄ manet sicut id est habuiū cantans nō solū i cōz acūt, q̄t plib⁹ gaudet quodāmō de plib⁹ q̄t de paup̄orib⁹ plus etiā gaudet de bono melioris, q̄t de bono min⁹ boni: 2 hoc fortasse siue vno motu, siue plumb⁹ moueat. **S**ed si opponeret aliqd̄ cōua b̄ qd̄ dictū est, q̄t vno acūt 2 motu posuit, gelus p̄les diligere, q̄t ip̄osibile ē cūdem motu esse itensuz 2 remuiz, cōstat q̄t ange lus magis diligat meliorez 2 itēs, et min⁹ iuētē de alio ergo ip̄osibile ē q̄t codē motu 2 acūt siml̄ gaudeat de vroq̄. **I**ez mar tures 2 virgines, et p̄dicatores gaudeat ipe cialiter de privilegiis suis, vnde dicit cōter q̄t eis aureola debeat, sed si vno acūt de om̄i bono gaudeat, nō videt q̄t posuit plus gaudere de bonis p̄dictis q̄t de alijs cōib⁹ que gesserūt, ergo se cōtū istuz modū auct̄la nulla erit. **R**espōdeo nō negatur q̄t be dij in diversa, sed hoc assit̄ q̄t vno 2 codē acūt et motu posuit sil̄ gaudeat de plumb⁹ imo de om̄ibus beatis. **C**uz em̄ p̄t i cō

Intellectus simul ad diuersa ferri. et non sit minus potes affectus eorum quod intellectus potest simiter simul actu amoris moueri ad diuersa et quod in omnibus erit una ratio. gaudium et amoris sum plus et minus participata. scilicet amor dei et caritas. nam plus amabatur quod per deum amabitur. sed intellectus simul appetebat illa rationes secundum magis et minus cuius in diuersis. sic etiam affectus sum magis et minus esse in diversis. sed esse cum si sum magis et minus mouebat ad diuersos. et est exemplum si lux solis ageret voluntarie cum ex hoc esset minus potes quam nunc. cum agit tantum naturaliter. immo in loco posteriori nunc uno actu simul et motu illuminaret et calefaceret oiam quod in dyaphano ponetur et licet multiplicaret et augeretur in ipsa via usque illuminandi et calefacienti. vel actus necessario multiplicaretur. et licet uno actu oiam summi illuminaret et calefacteretur. non in equaliter oiam. immo magis quam magis essent calefactabilia et illuminabilia. et minus que minus. ut in opposito se habet. Non ergo iocundus est deinde actu quod est super diuersam. secundum unam rationem ab eis percata sum magis et minus erit intellectus et naturalis. Ad arguendum. primum dicendum. quod licet in beatibus sint affectiones stabiles quo ad habentur. quod affectiones ad gloriam facientes. ibi enim perpetuo stabilitate. et opposite erunt oino ab eis exceptate: non enim est necessaria affectus affectionum non possint superdictio modo multiplicari.

I Queritur tertio virum ex damnatione custodii incurat angelus custodes aliquod deminimur. et videtur quod sic. ysa. xxxvij. Angelus pacis amare flebat. Sed nulla est in eis causa fletus nisi damnatio custodiri. sicut in gestis beati Iobannis euangeliste dicitur statim quod in Jobannes Eugenius et agripa a morte suscitavit. vidit angelos eorum fletentes et dolentes. angelos vero satbane gaudentes. sed hoc non erat nisi quod illi a bono ictus destituerunt. quando formus doleret quod damnatur. Et in vii patrum dicitur quod paulus dum fratres iurarent ecclesiam. vidit quedam monachum migrum toto corpore. et de modis virorum quae eum tenebantur. Hanc vero angelum ei de longe lugubrem. iritatemque sequentem vidi. Cōtra. dolor non est sine pena: nec pena sine culpa. Cum igitur in angelis non sit culpa: nec fuerit non potest esse pena ne tristitia. Reipondego quod tripliciter potest intelligi. quod angelus custodes incurat aliquod deminimur ex damnatione custodi. Aut quod boni alicuius amissionem quod perdidit et vocatque bonum habuum: vel habendum si-

saluaretur: aut quod voluntatis et desiderij cessationem eo quod non fit quod desiderabat. aut per quamdam copassione. quod copassus est propter misericordiam quae incurrit. neutro autem modo potest habere vita regis. quod incurrit aliquid de terminum. non quod prius modo: quod profecte beatus est. Perfecte autem beatus cum habeat profectam certitudinem de boni habitatione emissione nihil perdere potest. nec aliquid amplus expectare suam beatitudinem auges nec secundo modo eo quod voluntate habet totaliter dividitur voluntatis conformata. et ideo non vult nec desiderat salutem custodii absolute et in omnem eternum. sed sum quod scit deum ea velle. scilicet super conditorem mundi menuum et obedientie diuine voluntatis. ita quod si proximus acciderit: non vult cum saluari. et ideo si non saluatur voluntas eius non cassat sic nec diuina. quod sum apostolus. 1. Thessalonici. 1. vult omnes homines saluos fieri: et ad cognitionem virtutis venire. non enim diuina voluntas cassatur. per hoc quod non saluatur. nec veniat ad cognitionem veritatis. Nec tertio modo licet in aliquo dixerint. ut propter conformitatem ad diuinam voluntatem et iusticiam quod letabatur iustus cum vident videtur nonnulla copassio ad reprobos mouebatur sicut greci. vnde in propter profectus gaudium: cum non potest aliquod de contrario admiseretur. Ad rationes in oppositu ad primam auctoritatem. dicendum quod intelligitur de platis: qui nomine angelorum quoniam in scriptura designantur. propter diuine voluntatis inveniuntur quae debet subditis nuncire: et curam misericordiam: quia debet subditis exhibere. Et ad litteram intelligitur dictum pro captitate populi iudaici. Ad exempla dicendum. quod virum quod illo fuit in visione imaginaria in quod potuerit angelus ostendit iustos et lugubres. licet in ipsis non essent. quod nec in se transstabatur: sed in imaginibus et similitudinibus quibusdam. Quantum ad continuaciones et expositiones euangelij est sciendum quod sicut beri ecclia ostendit quoniam iniquum crudelitatem. **N**on sicut hodie proposita depietate et ingratis prauitatem. et secundum hoc ponuntur tres partes. Et ostenditur.